
О внесении изменений и дополнения 
в Постановление Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики 
от 10 февраля 2012 года № 2 
«Об Аппарате Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики» 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 
Молдавской Республики, статьями 25, 50 Конституционного закона 
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года 
№ 224-K3-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» 
(САЗ 11-48), на основании Указа Президента Приднестровской Молдавской 
Республики от 29 марта 2012 года № 222 «О назначении заместителя 
Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики» 
(САЗ 12-14), Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики 
от 29 марта 2012 года № 225 «О назначении заместителя Председателя 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики по вопросам 
экономического развития и финансов - министра экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-14), Указа Президента 
Приднестровской Молдавской Республики от 4 апреля 2012 года № 246 
«О введении должности советника Председателя Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики», Указа Президента 
Приднестровской Молдавской Республики от 12 апреля 2012 года № 267 
«О назначении первого заместителя Председателя Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-16) Правительство 
Приднестровской Молдавской Республики 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 10 февраля 2012 года № 2 «Об Аппарате Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-7) с изменением, 

внесенным Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 5 апреля 2012 года № 28 (САЗ 12-15), следующие изменения 
и дополнение: 

а) в подпункте «г» пункта 5 раздела II Приложения № 1 к Постановлению 
слова «его заместителей» заменить словами «одним из его заместителей»; 

б) в подпункте «и» пункта 5 раздела II Приложения № 1 к Постановлению 
слова «заместителя Председателя Правительства» заменить словами «одного 
из заместителей Председателя Правительства»; 

в) в подпункте «м» пункта 5 раздела Приложения № 1 к Постановлению 
слова «членами Правительства» заменить словами «Председателем 
Правительства, первым заместителем Председателя Правительства, 
заместителями Председателя Правительства, Руководителем Аппарата 
Правительства»; 

г) пункт 8 раздела III Приложения № 1 к Постановлению изложить 
в следующей редакции: 

«8. Председатель Правительства формирует Аппарат Правительства, 
назначает на должность и освобождает от должности советников Председателя 
Правительства, Руководителя Аппарата Правительства, руководителей 
структурных подразделений Аппарата Правительства, заключает и расторгает 
с ними трудовые договоры и осуществляет иные полномочия работодателя»; 

д) Приложение № 1 к Постановлению дополнить следующим разделом: 
«Ш-1. Советники Председателя Правительства 

12-1. Советники Председателя Правительства: 
а) подготавливают для Председателя Правительства аналитические, 

справочные, информационные материалы и рекомендации по вопросам, 
отнесенным к их ведению в соответствии с распределением обязанностей; 

б) обеспечивают по поручению Председателя Правительства 
деятельность правительственных координационных и совещательных органов; 

в) исполняют отдельные поручения Председателя Правительства. 
12-2. Советники Председателя Правительства при реализации 

возложенных на них функций: 
а) взаимодействуют с заместителями Председателя Правительства, 

Руководителем Аппарата Правительства, структурными подразделениями 
Аппарата Правительства, а также руководителями исполнительных органов 
государственной власти и руководителями фондов, подведомственных 
Правительству; 

б) подписывают служебные документы в пределах своей компетенции; 
в) по поручению Председателя Правительства возглавляют рабочие 

группы, создаваемые для подготовки мероприятий с участием Председателя 
Правительства; 

г) пользуются архивным фондом Аппарата Правительства»; 



е) в подпункте «д» пункта 11 раздела IV Приложения № 1 
к Постановлению слова «заместителя Руководителя Аппарата Правительства» 
исключить; 

ж) в подпункте «д» пункта 15 раздела V Приложения № 1 
к Постановлению слова «заместителя Председателя Правительства» заменить 
словами «одного из заместителей Председателя Правительства»; 

з) в подпункте «е» Пункта 15 раздела V Приложения № 1 
к Постановлению слова «заместителем Председателя Правительства» заменить 
словами «одним из заместителей Председателя Правительства»; 

и) пункт 1 Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей 
редакции: 

«1. Руководство: 
а) Председатель Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики; 
б) первый заместитель Председателя Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики; 
в) заместители Председателя Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики; 
г) Руководитель Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики; 
д) советники Председателя Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики». 

2. Настоящее Постановление^летудает в силу со дня подписания 
и распространяет свое действие'"йа правоотношения, возникшие с 29 марта 
2012 года, за исключением поДпунктрв-««», «г», «д», «и» пункта 1 настоящего 
Постановления, которые вступаютд силу с 4 апреля 2012 года. 


